
 
 

 

Preisliste Kulturelle Veranstaltungen (Konzert, Show, Musical, Oper, 

Schauspiel, Ball, Lesungen, Vorträge, Ehrungen usw.)  
gültig ab 01.07.2023 bis 31.12.2024 -  Nettopreise zzgl. der gesetzlichen USt. 

Die Grundmiete beinhaltet die Räumlichkeiten inkl. vorhandener Bühne, gewünschter Bestuhlung (mit hauseigenem Mobiliar), 
Toiletten, Garderobe, Saallicht, Klimatisierung, Normalreinigung und die Betreuung der Veranstaltung durch einen 
Veranstaltungsleiter (CvD). Die Nutzungsdauer beginnt mit Aufbau/Anlieferung durch den Kunden. Angefangene 30 Minuten 
werden komplett berechnet. 

* Kunden, die der VKR ein Kartenkontingent von mind. 50% der verfügbaren Karten für den Vorverkauf über das 

Inhouse-System der VKR überlassen, erhalten einen „Ticketrabatt“ in Höhe von 50% auf die Raummiete. 

 

 

1.        GRUNDMIETE SAAL BAYERN (Eingang A) Nutzungsdauer bis zu 8 Stunden 

Nr. Bezeichnung / Leistung Einheit Sonderpreis   
in € mit 

Ticketrabatt* 

Normalpreis   
in € * 

1.0. KULTURZENTRUM alle Räume & Foyer (Eingang A)                                                                                     

1.0.1 bis € 30,-- 1.491,50 2.983,50 

1.0.2 bis € 50,-- 1.732,00 3.464,00 

1.0.3 über € 50,-- 1.988,50 3.977,50 

1.0.4 Sonn- und Feiertagszuschlag 109,00 109,00 

    

1.1. SAAL BAYERN mit Bestuhlung des Saalfoyers / unbestuhlt  
Maximalkapazität: Bestuhlt in Reihe: Erhöhte Variante mit Tribüne 1280 Besucher - Ebenerdige Variante 1619 Besucher –  
Unbestuhlt: 2.500 Besucher 

1.1.1. bis € 30,--  Eintrittpreis ohne Ticket-& Systemgebühr 1.415,00 2.830,00 

1.1.2. bis € 50,--  Eintrittpreis ohne Ticket-& Systemgebühr 1.617,00 3.324,50 

1.1.3. über € 50,--  Eintrittpreis ohne Ticket-& Systemgebühr 1.890,50 3.781,00 

1.1.4 Sonn- und Feiertagszuschlag Pauschal 109,00 109,00 

1.2. TRIBÜNE inkl. Aufbau  & Raumverdunklung  

1.2.1. Tribüne  Pauschal 738,00 738,00 

 

1.3. SAAL BAYERN mit Rückwand 
Maximalkapazität: Bestuhlt in Reihe bis 1.100 Besucher 

1.3.1. bis € 20,-- Eintrittpreis ohne Ticket-& Systemgebühr 1.256,50 2.513,00 

1.3.2. bis € 30,--  Eintrittpreis ohne Ticket-& Systemgebühr 1.415,00 2.830,00 

1.3.3. bis  € 50,--  Eintrittpreis ohne Ticket-& Systemgebühr 1.617,00 3.234,50 

1.3.4. über € 50,--  Eintrittpreis ohne Ticket-& Systemgebühr 1.890,50 3.781,00 

1.3.5. Sonn- und Feiertagszuschlag Pauschal 109,00 109,00 
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1.4. SAAL BAYERN TEILBEREICH   
Maximalkapazität: Bestuhlt in Reihe bis 782 Sitzplätzen (die erhöhten Bereiche im Parkett Links + Rechts werden mit Tensatoren 
gesperrt) 

1.4.1. bis € 20,-- Eintrittpreis ohne Ticket-& Systemgebühr 863,00 1.727,00 

1.4.2. bis € 30,--  Eintrittpreis ohne Ticket-& Systemgebühr 978,00 1.956,00 

1.4.3. bis  € 50,--  Eintrittpreis ohne Ticket-& Systemgebühr 1.093,00 2.185,50 

1.4.4. über € 50,--  Eintrittpreis ohne Ticket-& Systemgebühr 1.213,50 2.425,50 

1.4.5. Sonn- und Feiertagszuschlag Pauschal 109,00 109,00 

1.5. KÜNSTLERGARDEROBEN 

1.5.1. Künstlergarderobe 2-8 Pro Tag Kostenfrei 

1.5.2. VIP-Garderobe Pro Tag 37,00 

1.5.3 Küche/Cateringraum (Garderobe 5) inklusive  

2 Kühlschränke und Industriespüle 

Pro Tag 53,00 

1.5.4. Saal Chiemgau als Künstlergarderobe Pro Tag 96,00 

1.6 Saalfoyer / Empfangsfoyer   

1.6.1  Saalfoyer/Empfangsfoyer zur  

gastronomischen Nutzung  

Pro Tag 35% der Raummiete 

1.6.2  Saalfoyer/Empfangsfoyer zur 
Ausstellungsnutzung  

Pro Tag 40% der Raummiete, mindestens 484,00 

 

2.        GRUNDMIETE SAAL ROSENHEIM (Eingang B) Maximalkap.: bestuhlt in Reihe: 198/ 300/ 434 Besucher 

Nutzungsdauer bis zu 8 Stunden 

Nr. Bezeichnung / Leistung Einheit Sonderpreis   
in € mit 

Ticketrabatt* 

Normalpreis   in € ** 

2.1.1. SAAL ROSENHEIM mit Bühne Pauschal  787,00 1.573,50 

2.1.2. 
SAALSEGMENT 

(Kufstein/ Innsbruck/ Salzburg/ München) 

Je Saalsegment 196,00 

(Minimum 2 

Saalsegmente!) 

393,50  
(Minimum 2 Saalsegmente!) 

2.1.3 Sonn- und Feiertagszuschlag Pauschal 109,00 109,00 

2.1.4 Konferenzfoyer SAAL ROSENHEIM 

2.1.5 Konferenzfoyer zur gastronomischen Nutzung Pro Tag 35% der jeweiligen Raummiete 

2.1. 
Konferenzfoyer zur Ausstellungsnutzung  Pro Tag 

40% der jeweiligen Raummiete, 
mindestens 309,00  
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3.       GRUNDMIETE KONFERENZZENTRUM – alle Räume 

          Nutzungsdauer bis zu 8 Stunden 

Nr. Bezeichnung / Leistung Einheit Sonderpreis   
in € mit 

Ticketrabatt* 

Normalpreis   
in € * 

3.1.  SAAL Rosenheim (mit Bühne) 

inkl. Foyer und Referentenzimmer 
Pauschal 874,000 1.748,50 

3.2. Sonn- und Feiertagszuschlag Pauschal 109,00 109,00 

 

4.       GRUNDMIETE KULTUR + KONGRESS ZENTRUM – alle Räume 

          Nutzungsdauer bis zu 8 Stunden 

Nr. Bezeichnung / Leistung Einheit Sonderpreis   
in € mit 

Ticketrabatt* 

Normalpreis   
in € * 

4.1.  SAAL BAYERN (ohne Tribünen), 

SAAL ROSENHEIM,  

SAAL CHIEMGAU  
inkl. Foyers und Künstlergarderoben 

Pauschal 2.283,50 4.567,50 

4.2. Sonn- und Feiertagszuschlag Pauschal 218,50 218,50 

 

5.       SONSTIGES 

Nr. Bezeichnung / Leistung Einheit Einzelpreis in Euro 

5.1. AUFBAU bzw. ABBAUTAGE  Bis zu 8 h 

50 % der jeweilige Raummiete  

an Samstagen, Sonn-und Feiertagen: 75% 
der jeweiligen Raummiete 

5.2. PROBETAG Bis zu 8 h 100 % der jeweiligen Raummiete  

5.3. ZUSATZSTUNDEN am Veranstaltungstag 

& an Auf-und Abbautagen 
Ab 8 Stunden je Stunde 

10 % der jeweiligen Raummiete 

5.4.  
UMBESTUHLUNG  

zwischen den Veranstaltungen 

Je Bestuhlung 50 % der folgenden Raummiete 

5.5.. Sonderbestuhlung Pauschal 206,00 206,00 

 


